
 

 

    Vnitřní předpisy týkající se provozu  

 

RC SU 2025 3 1 

 

 

 

3. ORGANIZAČNÍ PRAVIDLA PRO PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

 
Dokument stanoví podmínky pro organizaci příměstských táborů pořádaných v Rodinném 

centru (Nádražní 22, Žamberk) a pravidla pro zájemce o přihlášení i samotné účastníky. 

  

MÍSTO KONÁNÍ TÁBORA 

Příměstské tábory mají zázemí v prostorech Rodinného centra, Nádražní 22, Žamberk.  

K dispozici jsou jak vnitřní prostory – herna, klubovna, kuchyňka, dílna, společenská 

místnost, sociální zařízení, tak vnější prostory/zahrada. 

 

PROGRAM  

Program příměstského tábora je určen pro chlapce a děvčata od 5 do 15 let. 

Je připraven denně od 8:00 do 16:00 (u turnusu „mini“ jen 7:00-13:00). 

 

Děti je vhodné přivést ráno do 8:30. Odpolední odchod probíhá podle dohody se zákonným 

zástupcem a pracovníky tábora (vzhledem k tomu, že tábor může být mimo budovu). 

Pokud je potřeba předat dítě v jiný čas, je nutné předem informovat pracovníky tábora, aby 

bylo možné domluvit místo předání. 

 

Rozpis naplánovaných aktivit tábora na každý den odesíláme na kontaktní email cca 14 dní 

před zahájením tábora. 

  

POČET ÚČASTNÍKŮ A DOZOR 

Počet dětí na jeden turnus je vymezen kapacitou 20 osob, u výtvarného tábora a tábora pro 

předškolní děti 12 osob. O děti se zpravidla starají 2-3 táboroví pracovníci. 

  

STRAVA A PITNÝ REŽIM 

Svačiny si dítě nosí vlastní (na dopoledne i odpoledne či dle zvyklostí dítěte + lahev s pitím). 

Po dopití je dětem v centru k dispozici voda/šťáva na doplnění po celý den. Na výlety je však 

potřeba si vzít dostatek vlastního pití, velkou láhev či jednu láhev navíc apod. 

 

Zpravidla 3 obědy jsou zahrnuty do ceny tábora, buď ve školní jídelně nebo si s dětmi vaříme 

vlastní oběd či v případě celodenního výletu v jiném stravovacím zařízení (restaurace, bufet 

apod.). Zpravidla 2x v týdnu realizujeme celodenní výlet bez zajištěného stravování, kdy si 

děti donesou vlastní „studený“ oběd (větší svačinu). 

 



 

 

U výtvarného tábora se jedná zpravidla o 4 obědy ve školní jídelně či náhradním stravovacím 

zařízení a jeden oběd v rámci celodenního výletu vlastní „studený“ (větší svačina). 

 

V táboře pro předškolní děti celou stravu (svačina, oběd) zajišťuje rodič/zákonný zástupce. 

  

CENA 

Cena pro rok 2025 je stanovena na 2500,- Kč za dítě a turnus. V ceně tábora jsou zahrnuty 

výdaje na personální zajištění, pomůcky, materiál, vstupné, jízdné, stravu (mimo předškolní 

tábor) a poměrná část za energie a nájem.  

 

Cena za tábor je stanovena jako celek, který zahrnuje veškeré uvedené služby a náklady. I v 

případě, že rodiče nevyužijí některou z těchto služeb (např. stravování z důvodu speciálních 

dietních potřeb dítěte nebo omluvy z účasti na některé dny), cena tábora zůstává neměnná. 

 

PŘIHLAŠOVÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Dítě může na tábor přihlásit pouze zákonný zástupce.   

 

V Přihlášce má zákonný zástupce možnost pověřit k předávání či vyzvedávání dítěte z tábora 

další osoby (např. rodinný příslušník, chůva apod.). 

 

Dítě je možné přihlásit formou vyplnění elektronické přihlášky na tomto odkazu: 

https://cestaprorodinu.webooker.eu/.  

 

Po vyplnění a odeslání elektronické přihlášky vám (v případě volné kapacity a zařazení 

vašeho dítěte do zvoleného turnusu) bude odeslána e-mailová zpráva s platebními pokyny 

„výzva k platbě“. Obvyklá splatnost úhrady je 10 dní, v případě přihlášení na tábor v době 

kratší, je splatnost upravena (vždy však nejpozději do dne zahájení tábora). 

 

Platbu je nutné uhradit bezhotovostním převodem. Platbu v hotovosti přijímáme pouze ve 

výjimečných případech. 

 

V případě zájmu je možné úhradu rozdělit na dvě splátky – požadavek je však nutné sdělit 

předem (v rámci kolonky „Chcete nám ještě něco sdělit?“) v Přihlášce – na základě toho se 

s Vámi před potvrzením přihlášky spojíme a domluvíme „splátkový kalendář“. 

 

Na zpracování Přihlášky si vyhrazujeme 5 pracovních dnů.   

 

Přijetí dítěte na tábor a jeho závazné přihlášení je podmíněno vyplněním elektronické 

přihlášky, úhradou ceny tábora a volnou kapacitou. V případě, že platba v daném termínu 

není uhrazena, je dítě z evidence vyřazeno a uvolněné místo přiřazeno dalšímu zájemci.  

 

 

 



 

 

ZRUŠENÍ PŘIHLÁŠENÍ A STORNO PODMÍNKY 

Při zrušení potvrzené závazné přihlášky si vyhrazujeme právo účtovat storno poplatek ze 

zaplacené částky podle níže uvedených pravidel. 

 

• Účastník si může za sebe najít náhradníka a tím se vyhnout povinnosti hradit storno 

poplatek. Náhradník však musí být schválen námi, pořadatelem tábora. Vyhrazujeme 

si právo odmítnout dítě, které mělo v minulosti kázeňské problémy nebo bylo z účasti 

vyloučeno kvůli nevhodnému chování. 

• Zrušení přihlášky je možné provést pouze písemně/mailem na adresu: 

centrum@cestaprorodinu.cz. Na jinou formu zrušení nebude brán zřetel. Rozhodným 

okamžikem je doručení zprávy o zrušení přihlášky. 

• Po zrušení vrátíme již uhrazené peníze na účet, ze kterého byl tábor uhrazen (pokud 

není v žádosti uvedeno jiné číslo účtu), a to v souladu s podmínkami níže, a až po 

uhrazení tábora sjednaným náhradníkem. 

• Pokud dojde ke zrušení táborového týdne ze strany pořadatele, vracíme přihlášeným 

uhrazenou částku v plné výši. 

 

 Storno podmínky pro příměstské tábory  

• Zrušení přihlášky do 30. 4. – 0 % storno poplatek; tedy celou uhrazenou platbu 

vracíme. 

• Zrušení přihlášky od 1. 5. do 31. 5. – 30 % storno poplatek z celkové ceny tábora; 

zbylou uhrazenou částku vracíme. 

• Zrušení přihlášky od 1. 6. do 7 kalendářních dní před začátkem turnusu – 50 % 

storno poplatek z celkové částky; zbylou uhrazenou částku vracíme. 

• Zrušení přihlášky 6 až 0 kalendářních dní před začátkem turnusu – 100 % storno 

poplatek; tedy celková cena se nevrací. 

 

V případě, že dítě nemůže na tábor nastoupit z důvodu nemoci (nutno doložit potvrzením od 

lékaře) a my budeme o tom informováni nejpozději 3 kalendářní dny před konáním tábora 

(tedy nejpozději v pátek), je storno poplatek 50 % z celkové částky. Potvrzení od lékaře je 

třeba předat do 10 dnů ode dne, kdy nás o nemoci informujete. V případě nesplnění této 

povinnosti činí storno poplatek 100 %. 

Pokud dítě porušuje pravidla stanovená pro tábor (pro aktivity uvnitř i venku), vyhrazujeme si 

právo na vyloučení dítěte z tábora bez nároku na vrácení celkové částky. 

Zjistí-li se v průběhu příměstského tábora, že dítě je nemocné, vyhrazujeme si právo na 

vyloučení dítěte z tábora bez nároku na vrácení celkové částky. 

 

 



 

 

DOKUMENTY 

Pro účast na táboře je nutné odevzdání těchto vyplněných a podepsaných dokumentů při 

prvním předání dítěte: 

 

• Čestné prohlášení rodiče/zákonného zástupce o zdravotním stavu dítěte 

s platností ke dni zahájení tábora (formulář v příloze) 

• Zmocnění k vyzvedávání dítěte z příměstského tábora jinou osobou – nutné jen v 

případě, kdy nebude vyzvedávat dítě zákonný zástupce a zmocnění jste neuvedli již v 

Přihlášce. Bez písemného zmocnění nemůže být Vaše dítě předáno jiné osobě.  

V případě, že zákonný zástupce rozhodne, že dítě bude přicházet a následně odcházet samo 

(viz Přihláška), tak se dítě řídí „táborovým pravidlem“, že svůj příchod i odchod vždy osobně 

hlásí pracovníkům tábora. 

Sdělené osobní údaje budou zpracovány a použity pouze v souvislosti s pořádáním tábora.  

Čestná prohlášení a písemná zmocnění budou po 6 měsících od doby konání tábora 

skartována. 

 

FOTO, VIDEO 

Na táboře jsou pořizovány fotografie a zvukově obrazové záznamy Vašeho dítěte. 

 

V Přihlášce jste požádáni o udělení/neudělení souhlasu s možností zveřejnění, které děláme 

pouze za účelem propagace naší činnosti (web, facebook, newsletter, výroční zpráva 

organizace). 

 

DALŠÍ INFORMACE 

 S sebou na tábor dítě potřebuje: 

• přezůvky 

• pohodlnou venkovní obuv, vhodnou na vycházky či výlety 

• pohodlné oblečení, pokrývku hlavy (případně oblečení náhradní, které si můžete 

během celého tábora nechat v šatně) 

• láhev na pití  

• batoh vhodný na výlety 

• vždy pláštěnku! (deštník není vhodný, ven chodíme za každého počasí, minimálně na 

oběd) a pláštěnku používáme také jako podložku na sednutí při pobytu v přírodě 

 

Doporučení: 

Nenosit s sebou na tábor cennosti jako např. šperky z drahého kovu, fotoaparát, mobilní 

telefon, elektroniku, větší finanční obnos apod. Za jejich poškození, zničení nebo ztrátu 

neneseme odpovědnost.  

 

https://www.visc.cz/wp-content/uploads/2024/02/Zmocneni-k-vyzvedavani-ditete-z-primestskeho-tabora-jinou-osobou.pdf


 

 

Povinnosti účastníka/dítěte a táborová pravidla: 

• Dodržovat táborová pravidla a pokyny vedoucích, především ohledně bezpečnosti, 

ochrany zdraví, požární ochrany, ochrany životního prostředí a zásady slušného 

chování – neuposlechnutí pokynů, porušování pravidel nebo nevhodné chování může 

vést k vyloučení z příměstského tábora. 

• Bezodkladně oznamovat jakékoliv poranění či nevolnost. 

• Nevnášet do prostor, kde se tábor koná, alkohol, drogy či jiné návykové látky. 

Nekonzumovat během konání tábora v jakékoliv podobě tyto látky ani nebýt pod 

jejich vlivem v průběhu konání. 

• Nechovat se hrubě k ostatním účastníkům tábora (dětem i pracovníkům).  

• Účastníkům tábora je zakázáno manipulovat s elektrickými spotřebiči, vypínači a 

elektrickým vedením bez přítomnosti dospělého pracovníka. 

• Nesmí se bez dovolení pracovníků tábora vzdalovat.  

• Účastníka tábora si mohou z tábora vyzvednout pouze určené osoby.  

• Účastník tábora, který má sjednánu samostatnou docházku, vždy ohlásí pracovníkům 

tábora příchod i odchod.  

• Odpovídá za škody způsobené svým jednáním a nedodržením svých povinností a 

táborových pravidel a je povinen (respektive jeho zákonný zástupce) způsobenou 

škodu nahradit. 

 

Personální zajištění a pravidla pro pracovníky: 

• Dohled nad dětmi je zajištěn v době konání příměstského tábora pověřenými 

pracovníky. Začíná převzetím/ohlášením dítěte a končí odevzdáním/rozloučením 

dítěte. Tím končí pracovníkova odpovědnost za dítě.   

• Informace, které nám zákonný zástupce dítěte tábora poskytne (zdravotní 

stav/bezinfekčnost, údaje v přihlášce apod.) jsou důvěrné a zaměstnanci se řídí 

předpisy v této oblasti (mlčenlivost). 

 

 

 

 

 

 

Platnost od: 1. 2. 2025 

Lucie Malá 

vedoucí Rodinného centra     

 

 

 

 



 

 

Příloha: 

 
Příměstské tábory 

vyplněné odevzdejte v den nástupu na tábor 

čestné prohlášení je platné po dobu jednoho turnusu (týden) 

 

 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ZDRAVOTNÍM STAVU DÍTĚTE 
 

 

Jméno a příjmení dítěte: 

…………...……………………………………………………………………..…………..… 

Datum narození: 

………………………..………………………………………………………………………. 

Bydliště: 

………………………………………………………………………………………………… 

Jméno a příjmení rodiče/zákonného zástupce: 

………………………………………………………………………………………………… 

Kontaktní telefon na rodiče/zákonného zástupce: 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

 

1. Prohlašuji, že se u mého dítěte – účastníka příměstského tábora, neprojevují známky 

akutního onemocnění (např. horečka/zvýšená teplota, průjem, kašel, dušnost, bolest 

v krku, bolest svalů, ztráta chuti a čichu, střevní potíže… apod.). 

 

2. Prohlašuji, že ve 14 dnech před nástupem do příměstského tábora nepřišlo dítě do 

styku s osobou nemocnou infekčním onemocněním nebo podezřelou z nákazy a ani 

mu není nařízeno karanténní opatření. 

 

3. Prohlašuji, že jsem se seznámil/a, a souhlasím, s ORGANIZAČNÍMI PRAVIDLY 

PRO PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY (pravidla jsou zveřejněna na www.cestaprorodinu.cz 

nebo https://cestaprorodinu.webooker.eu či na vyžádání v Rodinném centru).   
 

 

 

Datum ………………………………….  
(datum se shoduje s dnem nástupu na tábor)          
  

 

 

                                                                          …………………………………………………. 

       podpis zákonného zástupce nezletilého                                                                                                           

http://www.cestaprorodinu.cz/
https://cestaprorodinu.webooker.eu/

